

Comune di BREDA DI PIAVE
Provincia di TREVISO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: STRAORDINARIA MANUTENZIONE DI ALCUNE STRADE COMUNALI
VICINALE CODE - GRUPPO B

COMMITTENTE: COMUNE DI BREDA DI PIAVE

Data, 31/08/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					918,67		836,64
4 E.06.06.b	da sez.18 a sez.19 *(par.ug.=179*1,03)	184,37		0,100	3,000	55,31		
	da sez.19 a sez.20 *(par.ug.=172*1,03)	177,16		0,100	3,000	53,15		
	da sez.20 a sez.21 *(par.ug.=196*1,02)	199,92		0,100	3,000	59,98		
	da sez.21 a sez.22 *(par.ug.=178*1,03)	183,34		0,100	3,000	55,00		
	SOMMANO m2cm					1'142,11	0,31	354,05
CONFERIMENTO IN DISCARICA MATERIALI								
FRESATURA								
Trasporto e conferimento in discarica inerti autorizzata dalla Giunta Provinciale, a qualsiasi distanza, del materiale di risulta eccedente dagli scavi sia a sezione aperta che obbligata e da fresatura di superfici bituminose. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la raccolta differenziata del materiale dirisulta comprese le eventuali analisi chimiche dei materiali, l'indennità di discarica debitamente documentata dall'Appaltatoreed accettata dalla D.L.. La misurazione del materiale di risulta dagli scavi sarà effettuata in via convenzionale non considerando l'incremento di volume risultante dopo lo scavo, cioè il materiale conferito in discarica sarà computato per un volume pari a quello che occupava in sito prima dello scavo. Compreso carico, trasporto, scarico. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.								
Via Vicinale Code								
	da sez.1 a sez.2 *(par.ug.=190*1,03)	195,70		0,100	0,030	0,59		
	da sez.2 a sez.3 *(par.ug.=164*1,03)	168,92		0,100	0,030	0,51		
	da sez.3 a sez.4 *(par.ug.=143*1,03)	147,29		0,100	0,030	0,44		
	da sez.4 a sez.5 *(par.ug.=153*1,03)	157,59		0,100	0,030	0,47		
	da sez.5 a sez.6 *(par.ug.=160*1,03)	164,80		0,100	0,030	0,49		
	da sez.6 a sez.7 *(par.ug.=181*1,03)	186,43		0,100	0,030	0,56		
	da sez.7 a sez.8 *(par.ug.=148*1,03)	152,44		0,100	0,030	0,46		
	da sez.8 a sez.9 *(par.ug.=145*1,03)	149,35		0,100	0,030	0,45		
	da sez.9 a sez.10 *(par.ug.=201*1,03)	207,03		0,100	0,030	0,62		
	da sez.10 a sez.11 *(par.ug.=165*1,03)	169,95		0,100	0,030	0,51		
	da sez.11 a sez.12 *(par.ug.=216*1,03)	222,48		0,100	0,030	0,67		
	da sez.12 a sez.13 *(par.ug.=177*1,03)	182,31		0,100	0,030	0,55		
	da sez.13 a sez.14 *(par.ug.=179*1,03)	184,37		0,100	0,030	0,55		
	da sez.14 a sez.15 *(par.ug.=191*1,03)	196,73		0,100	0,030	0,59		
	da sez.15 a sez.16 *(par.ug.=188*1,03)	193,64		0,100	0,030	0,58		
	da sez.16 a sez.17 *(par.ug.=174*1,03)	179,22		0,100	0,030	0,54		
	da sez.17 a sez.18 *(par.ug.=198*1,03)	203,94		0,100	0,030	0,61		
	da sez.18 a sez.19 *(par.ug.=179*1,03)	184,37		0,100	0,030	0,55		
	da sez.19 a sez.20 *(par.ug.=172*1,03)	177,16		0,100	0,030	0,53		
	da sez.20 a sez.21 *(par.ug.=196*1,02)	199,92		0,100	0,030	0,60		
	da sez.21 a sez.22 *(par.ug.=178*1,03)	183,34		0,100	0,030	0,55		
	SOMMANO m3					11,42	15,08	172,21
PULIZIA DEL PIANO D'APPOGGIO E SPRUZZATURA								
EMULSIONE								
Pulizia del piano carrabile tramite uso di macchina spazzatrice meccanica completa di tutti gli accessori con accumulo del materiale aspirato, compreso l'autista e il personale di servizio,compreso ogni onere, anche eventuali interventi a mano per la pulizia della pavimentazione anche tramite l'asporto di eventualiradici e piante nate sulla sede, muschi, erbe di qualunque tipo e dimensione, compreso l'asportazione dell'apparato radicale,compreso l'accumolo e il trasporto a discarica del materiale raccolto, compreso l'onere della stessa, il carico scarico e trasporto a qualsiasi distanza, ogni onere compresa la spruzzatura di emulsione bituminosa al 55 % in ragione di 0,7 kg/m², compreso guardiania, segnaletica. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.								
Via Vicinale Code								
	da sez.1 a sez.2 *(par.ug.=190*1,03)	195,70				195,70		
	da sez.2 a sez.3 *(par.ug.=164*1,03)	168,92				168,92		
	da sez.3 a sez.4 *(par.ug.=143*1,03)	147,29				147,29		
	da sez.4 a sez.5 *(par.ug.=153*1,03)	157,59				157,59		
	da sez.5 a sez.6 *(par.ug.=160*1,03)	164,80				164,80		
	da sez.6 a sez.7 *(par.ug.=181*1,03)	186,43				186,43		
	A R I P O R T A R E					1'020,73		1'362,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'020,73		1'362,90
6 F.13.11.c	da sez.7 a sez.8 *(par.ug.=148*1,03) da sez.8 a sez.9 *(par.ug.=145*1,03) da sez.9 a sez.10 *(par.ug.=201*1,03) da sez.10 a sez.11 *(par.ug.=165*1,03) da sez.11 a sez.12 *(par.ug.=216*1,03) da sez.12 a sez.13 *(par.ug.=177*1,03) da sez.13 a sez.14 *(par.ug.=179*1,03) da sez.14 a sez.15 *(par.ug.=191*1,03) da sez.15 a sez.16 *(par.ug.=188*1,03) da sez.16 a sez.17 *(par.ug.=174*1,03) da sez.17 a sez.18 *(par.ug.=198*1,03) da sez.18 a sez.19 *(par.ug.=179*1,03) da sez.19 a sez.20 *(par.ug.=172*1,03) da sez.20 a sez.21 *(par.ug.=196*1,02) da sez.21 a sez.22 *(par.ug.=178*1,03)	152,44 149,35 207,03 169,95 222,48 182,31 184,37 196,73 193,64 179,22 203,94 184,37 177,16 199,92 183,34				152,44 149,35 207,03 169,95 222,48 182,31 184,37 196,73 193,64 179,22 203,94 184,37 177,16 199,92 183,34		
	SOMMANO m2					3'806,98	1,37	5'215,56
	CONGLOMERATO BITUMINOSO STRATO UNICO TIPO "B" - 6 CM Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso MONOSTRATO (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), ad elevata resistenza meccanica di tipo chiuso con funzione di manto (binder + usura) superficiale delle pavimentazioni, avente granulometria di mm 0-16/20 secondo le specifiche tecniche e prestazionali indicate nelle Norme Tecniche di Capitolato. Il conglomerato, proveniente da impianti posti fino a 25 km dal cantiere, sarà confezionato a caldo e composto da aggregati calcarei (costituito da una miscela di pietrischi, pietrischetti, graniglie, sabbie di frantumazione e additivo minerale: filler) ottenuti per frantumazione, opportunamente miscelati con bitume standard, penetrazione B50/70 (o B70/100 nel periodo invernale), tenore del 4,5-5,5% in peso riferito al peso della miscela di aggregati, steso con vibrofinitrice e rullato con idonei rulli vibranti (8-10 ton), compresa la perfetta profilatura dei bordi con appositi regoli, compreso guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, con esclusione della eventuale pulizia del fondo e spruzzatura della mano d'attacco da compensarsi con le apposite voci. L'Appaltatore potrà utilizzare materiale riciclato (fresato) nella misura massima del 20 % in peso riferito alla miscela degli inerti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento. Compresa la sabbatura finale. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Dello spessore compreso di 60 mm. Compresa sabbatura finale. Via Vicinale Code							
	da sez.1 a sez.2 *(par.ug.=190*1,03) da sez.2 a sez.3 *(par.ug.=164*1,03) da sez.3 a sez.4 *(par.ug.=143*1,03) da sez.4 a sez.5 *(par.ug.=153*1,03) da sez.5 a sez.6 *(par.ug.=160*1,03) da sez.6 a sez.7 *(par.ug.=181*1,03) da sez.7 a sez.8 *(par.ug.=148*1,03) da sez.8 a sez.9 *(par.ug.=145*1,03) da sez.9 a sez.10 *(par.ug.=201*1,03) da sez.10 a sez.11 *(par.ug.=165*1,03) da sez.11 a sez.12 *(par.ug.=216*1,03) da sez.12 a sez.13 *(par.ug.=177*1,03) da sez.13 a sez.14 *(par.ug.=179*1,03) da sez.14 a sez.15 *(par.ug.=191*1,03) da sez.15 a sez.16 *(par.ug.=188*1,03) da sez.16 a sez.17 *(par.ug.=174*1,03) da sez.17 a sez.18 *(par.ug.=198*1,03) da sez.18 a sez.19 *(par.ug.=179*1,03) da sez.19 a sez.20 *(par.ug.=172*1,03) da sez.20 a sez.21 *(par.ug.=196*1,02) da sez.21 a sez.22 *(par.ug.=178*1,03)	195,70 168,92 147,29 157,59 164,80 186,43 152,44 149,35 207,03 169,95 222,48 182,31 184,37 196,73 193,64 179,22 203,94 184,37 177,16 199,92 183,34				195,70 168,92 147,29 157,59 164,80 186,43 152,44 149,35 207,03 169,95 222,48 182,31 184,37 196,73 193,64 179,22 203,94 184,37 177,16 199,92 183,34		
	SOMMANO m2					3'806,98	10,25	39'021,54
	A R I P O R T A R E							45'600,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45'600,00
7 F.13.11.C.1	CONGLOMERATO BITUMINOSO STRATO UNICO TIPO "B" - RICARICHE Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso MONOSTRATO (marcato CE, secondo UNI 13108/2006), ad elevata resistenza meccanica di tipo chiuso con funzione di manto (binder + usura) superficiale delle pavimentazioni, avente granulometria di mm 0-16/20 secondo le specifiche tecniche e prestazionali indicate nelle Norme Tecniche di Capitolato. Il conglomerato, proveniente da impianti posti fino a 25 km dal cantiere, sarà confezionato a caldo e composto da aggregati calcarei (costituito da una miscela di pietrischi, pietrischetti, graniglie, sabbie di frantumazione e additivo minerale: filler) ottenuti per frantumazione, opportunamente miscelati con bitume standard, penetrazione B50/70 (o B70/100 nel periodo invernale), tenore del 4,5-5,5% in peso riferito al peso della miscela di aggregati, steso con vibrofinitrice e rullato con idonei rulli vibranti (8-10 ton), compresa la perfetta profilatura dei bordi con appositi regoli, compreso guardiania ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte, con esclusione della eventuale pulizia del fondo e spruzzatura della mano d'attacco da compensarsi con le apposite voci. L'Appaltatore potrà utilizzare materiale riciclato (fresato) nella misura massima del 20 % in peso riferito alla miscela degli inerti, previa presentazione di uno studio atto a definire la composizione della miscela e le modalità di confezionamento. Compresa la sabbatura finale. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Via Vicinale Code Dello spessore compreso di 2 cm. Calcolato 2/6 del prezzo. da sez.1 a sez.2 *(par.ug.=190*1,03) da sez.2 a sez.3 *(par.ug.=164*1,03) da sez.3 a sez.4 *(par.ug.=143*1,03) da sez.4 a sez.5 *(par.ug.=153*1,03) da sez.5 a sez.6 *(par.ug.=160*1,03) da sez.6 a sez.7 *(par.ug.=181*1,03) da sez.7 a sez.8 *(par.ug.=148*1,03) da sez.8 a sez.9 *(par.ug.=145*1,03) da sez.9 a sez.10 *(par.ug.=201*1,03) da sez.10 a sez.11 *(par.ug.=165*1,03) da sez.11 a sez.12 *(par.ug.=216*1,03) da sez.12 a sez.13 *(par.ug.=177*1,03) da sez.13 a sez.14 *(par.ug.=179*1,03) da sez.14 a sez.15 *(par.ug.=191*1,03) da sez.15 a sez.16 *(par.ug.=188*1,03) da sez.16 a sez.17 *(par.ug.=174*1,03) da sez.17 a sez.18 *(par.ug.=198*1,03) da sez.18 a sez.19 *(par.ug.=179*1,03) da sez.19 a sez.20 *(par.ug.=172*1,03) da sez.20 a sez.21 *(par.ug.=196*1,02) da sez.21 a sez.22 *(par.ug.=178*1,03)	195,70 168,92 147,29 157,59 164,80 186,43 152,44 149,35 207,03 169,95 222,48 182,31 184,37 196,73 193,64 179,22 203,94 184,37 177,16 199,92 183,34			0,330 0,330	64,58 55,74 48,61 52,00 54,38 61,52 50,31 49,29 68,32 56,08 73,42 60,16 60,84 64,92 63,90 59,14 67,30 60,84 58,46 65,97 60,50		
	SOMMANO m2					1'256,28	10,25	12'876,87
8 F.04.12.00	FORNITURA E POSA DI MISTO GRANULARE STABILIZZATO Fornitura e posa di misto granulare stabilizzato (detto comunemente Sarone) per finitura superficiale giudicato idoneo dalla D.L., per uno spessore minimo compreso di cm 5, comprese la lavorazione ed il costipamento dello strato con idonee macchine per ottenere la sagomatura prevista nelle sezioni tipo di progetto, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, per la rifinitura delle aree prossime alla carreggiata, compresa la rullatura, l'asportazione di materiali non congruenti, ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Via Vicinale Code da sez.1 a sez.2 da sez.2 a sez.3	50,00 50,00	2,00 2,00	0,600 0,600		60,00 60,00		
	A R I P O R T A R E					120,00		58'476,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					120,00		58'476,87
9 F.14.42.a	da sez.3 a sez.4	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.4 a sez.5	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.5 a sez.6	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.6 a sez.7	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.7 a sez.8	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.8 a sez.9	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.9 a sez.10	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.10 a sez.11	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.11 a sez.12	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.12 a sez.13	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.13 a sez.14	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.14 a sez.15	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.15 a sez.16	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.16 a sez.17	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.17 a sez.18	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.18 a sez.19	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.19 a sez.20	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.20 a sez.21	50,00	2,00	0,600		60,00		
	da sez.21 a sez.22	50,00	2,00	0,600		60,00		
	SOMMANO m2					1'260,00	1,96	2'469,60
10 F.14.44.a	FORNITURA E POSA LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di linea d'arresto costituita da una serie di triangoli con base di cm 40 ed altezza di cm 60, compreso l'onere del tracciamento (su impianto nuovo), della pulizia e della segnaletica di cantiere. per ogni triangolo su impianto nuovo, con caratteristiche descritte nella voce relativa alla strisce di segnaletica orizzontale. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Via Vicinale Code da sez.1 a sez.2 da sez.21 a sez.22					2,00 5,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	1,42	9,94
11 F.14.50.00	FORNITURA E POSA DI TRIANGOLO INTEGRATIVO Fornitura e posa in opera di vernice, su superfici stradali, per formazione di triangolo integrativo (art. 148 comma 9 D.P.R. 16.12.1992 n. 495) con base di m 1,00 ed altezza di m 2,00 compreso l'onere del tracciamento (su impianto nuovo), della pulizia e della segnaletica di cantiere. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Via Vicinale Code da sez.1 a sez.2 da sez.21 a sez.22					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	5,16	10,32
11 F.14.50.00	FORNITURA E POSA DI STRISCE DI PRIMO IMPIANTO Realizzazione di strisce di primo impianto della larghezza di 12 cm, eseguite con materiale termospruzzato plastico perlinato di qualsiasi colore, delle migliori qualità fisico-meccaniche, applicato alla temperatura di 200° C in quantità di massima non inferiore a 3.50 kg/ mq, con ulteriore sovraspruzzatura a pressione di microsfele rifrangenti in ragione di 0.30 kg/mq, spessore complessivo della striscia non inferiore a 1.5 mm, ed avente antiskid di 45/50 unità SRT, compreso l'onere della pulizia della pavimentazione prima della posa e l'onere del tracciamento in presenza di traffico. Per metro lineare di superficie effettivamente ricoperta. Compreso ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Via Vicinale Code da sez.1 a sez.2 *(par.ug.=57+57+5+3) da sez.2 a sez.3 *(par.ug.=50+50)	122,00 100,00				122,00 100,00		
	A R I P O R T A R E					222,00		60'966,73

